UBND HUYỆN CỦ CHI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 943 /GDĐT-CNTT
Về việc nộp báo cáo dữ liệu ePMIS và kế hoạch kiểm tra công tác cập nhật dữ liệu vào chương trình

	Củ Chi, ngày 03  tháng 7 năm 2017

	Kính gửi:
	- Hiệu trưởng  trường  MN công lập, MN ngoài công lập;
- Hiệu trưởng  trường  TH và THCS;

- Hiệu trưởng đơn vị Trực thuộc.

Căn cứ Công văn số 5186/BGDĐT-KHTC ngày 18 tháng 10 năm 2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về triển khai thí điểm hệ thống quản lý nhân sự trực tuyến ePMIS;

Căn cứ Kế hoạch số 3943/GDĐT-TC ngày 16 tháng 11 năm 2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo về kế hoạch tập huấn và triển khai hệ thống quản lý nhân sự trực tuyến ePMIS và văn bản ngày 29 tháng 11 năm 2016 về triển khai việc cập nhật thông tin và báo cáo số liệu hệ thống quản lý nhân sự trực tuyến ePMIS;
Căn cứ Công văn số 924/GDĐT-TC ngày 24 tháng 3 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về cấp tài khoản cá nhân cho viên chức và thực hiện nhập liệu bổ sung thông tin nhân sự vào hệ thống quản lý nhân sự trực tuyến ePMIS;

Căn cứ công văn số 2075/GDĐT-TC ngày 13 tháng 6 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về chốt dữ liệu ePMIS báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo kỳ 15/6/2017;

Căn cứ công văn số 2323/GDĐT-TC ngày 29 tháng 6 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo TPHCM Về việc nộp báo cáo dữ liệu ePMIS và kế hoạch kiểm tra công tác cập nhật dữ liệu vào chương trình.

Căn cứ văn bản số 875/BC-GDĐT ngày 16 tháng 6 năm 2017 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Củ Chi  Về việc chốt dữ liệu ePMIS báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo kỳ 15/6.

Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo kế hoạch kiểm tra dữ liệu chương trình ePMIS như sau:

I. Mục đích:

- Hướng dẫn, hỗ trợ các đơn vị thực hiện tốt công tác tổ chức, quản lý nhân sự thông qua việc sử dụng, khai thác phần mềm quản lý nhân sự ePMIS.

- Kiểm tra công tác thực hiện chương trình và tính chính xác của thông tin.

II. Yêu cầu:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo sẽ thực hiện kiểm tra các đơn vị MN-TH-THCS.

- Thủ trưởng các đơn vị chịu trách nhiệm về việc cập nhật chính xác và đầy đủ thông tin nhân sự của đơn vị mình.

- Các đơn vị sẽ in báo cáo và nộp báo cáo (Phụ lục I) tại phòng Công nghệ thông tin Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Củ Chi.

III. Nội dung kiểm tra:

- Thực hiện các chức năng của hệ thống phần mềm: cập nhật, bổ sung, chuẩn hoá thông tin dữ liệu về đội ngũ cán bộ quản lý, viên chức, nhân viên các cơ sở giáo dục công lập và ngoài công lập.

- Kiểm tra tính chính xác của thông tin nhân sự thông qua các phụ lục báo cáo.

IV. Thời gian kiểm tra dự kiến:

- Từ 16/06/2017 đến 04/07/2017 thực hiện bổ sung các trang quá trình và rà soát tính chính xác dữ liệu tại đơn vị.

- Từ 10/7/2017 đến 12/6/2017 thực hiện công tác kiểm tra dữ liệu ePMIS của các đơn vị tại Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Củ Chi (phụ lục II). Khi đến kiểm tra dữ liệu, đề nghị cán bộ phụ trách của các đơn vị mang theo laptop có cài đặt sẵn chương trình ePMIS và dữ liệu hồ sơ nhân sự của đơn vị, bản giấy các phụ lục báo cáo (phụ lục I) và phiếu giao nhận báo cáo ePMIS.

Đề nghị Thủ trưởng của các đơn vị quan tâm, triển khai, thực hiện đúng các nội dung yêu cầu./.

Nơi nhận:

- Như trên;

Q. TRƯỞNG PHÒNG

- Lưu: VT,CNTT.

       Trần Văn Toản

	UBND HUYỆN CỦ CHI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phụ lục I

HƯỚNG DẪN BÁO CÁO VÀ NỘP DỮ LIỆU EPMIS

( Kèm theo công văn số 943 /GDĐT-CNTT ngày 03 /7/2017 của PhòngGiáo dục và Đào tạo)

I. Danh sách các biểu mẫu báo cáo:

	STT
	Biểu mẫu
	Tiêu đề báo cáo/Nội dung báo cáo

	1
	Phụ lục 01
	Thống kê số liệu phát triển chất lượng cán bộ, viên chức

	2
	Phụ lục 03
	Thống kê kết quả đánh giá, xếp loại cán bộ, viên chức

	3
	Phụ lục 04
	Báo cáo danh sách viên chức được tuyển dụng theo năm

	4
	Phụ lục 06
	Báo cáo số lượng, chất lượng viên chức

	5
	Phụ lục 09
	Báo cáo chất lượng Đảng viên

	6
	Phụ lục 10
	Thống kê Cán bộ viên chức theo chức danh

	7
	Phụ lục 29
	Danh sách cán bộ, giáo viên nghỉ việc

(Từ  01/01/2017  đến  15/06/2017)

	8
	Phụ lục 31
	Báo cáo số lượng, chất lượng viên chức

II. Cách thực hiện:

- Các đơn vị nén toàn bộ báo cáo (phụ lục I) vào file .rar và gửi báo cáo về địa chỉ email: tranthimen76@gmail.com (Phòng CNTT - Phòng Giáo dục và Đào tạo). Hạn chót gửi lúc 16h30 ngày 12/7/2017. Cách đặt tên file như sau: (ePMIS_150617_Tên đơn vị).

- Bản in file excel các loại phụ lục báo cáo có chữ ký và đóng dấu của Thủ trưởng đơn vị. (Mỗi phụ lục 1 bản)

- Phiếu giao nhận báo cáo đơn vị tự đánh giá mức độ hoàn thành khi giao và có chữ ký, đóng dấu của Thủ trưởng đơn vị (2 bản).

	UBND HUYỆN CỦ CHI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phụ lục II

LỊCH KIỂM TRA CHƯƠNG TRÌNH EPMIS

(Kèm theo công văn số     /GDĐT-CNTT  ngày    /7/2017 của Phòng Giáo dục và Đào tạo)

1. Các đơn vị in bản giấy các mẫu báo cáo và danh sách thông tin nhân sự của đơn vị để đối chiếu với dữ liệu trên chương trình.

2. Dự kiến lịch kiểm tra các đơn vị: địa điểm tại phòng CNTT Phòng Giáo dục và Đào tạo (theo lịch đính kèm).

	STT
	BẬC HỌC
	Thời gian
	TÊN ĐƠN VỊ
	TÊN ĐƠN VỊ

	Ngày 10/07/2017

	1
	MN
	8h00-8h15
	MN Hoàng Minh Đạo
	MN Trung Lập Hạ

	2
	MN
	8h15-8h30
	MN Phước Hiệp
	MN Thái Mỹ

	3
	MN
	8h30-8h45
	MN Tân Thông Hội 3
	MN Thị Trấn Củ Chi 1

	4
	MN
	8h45-9h00
	MN Tân Phú Trung 2
	MN Tân Thông Hội 4

	5
	MN
	9h00-9h15
	MN Tân Phú Trung 1
	Mầm non Sư đoàn 9

	6
	MN
	9h15-9h30
	MN Bé Thông Minh
	MN Bình Mỹ

	7
	MN
	9h30-9h45
	MN Phạm Văn Cội 2
	Mầm non Hòa Phú

	8
	MN
	9h45-10h00
	MN An Nhơn Tây
	MN Trung An 1

	9
	MN
	10h00-10h15
	MN Phú Hòa Đông
	MN Tân Thạnh Đông

	10
	MN
	10h15-10h30
	MẦM NON ABC
	MN Phước Vĩnh An

	11
	MN
	10h30-10h45
	MN Hoa Lan
	MN Trung An 2

	12
	MN
	10h45-11h00
	MN Thủy Tiên
	MN Trung Lập Thượng

	13
	MN
	13h30-13h45
	MN Tân Thông Hội 2
	MN Tân An Hội 2

	14
	MN
	13h45-14h00
	MN Trúc Xanh
	MN Tân An Hội 1

	15
	MN
	14h00-14h15
	MN Sơn Ca
	MN Phước Thạnh

	16
	MN
	14h15-14h30
	MN Thị Trấn Củ Chi 2
	MN Thanh Phương

	17
	MN
	14h30-14h45
	MN Hoa Hồng
	MN An Phú

	18
	MN
	14h45-15h00
	MN Tân Thông Hội 1
	MN Sao Việt

	19
	MN
	15h00-15h15
	MN Thị Trấn Củ Chi 3
	MN Phạm Văn Cội 1

	20
	MN
	15h15-15h30
	Mầm non Anh Dũng

	21
	MN
	15h30-15h45
	MN Tuổi Ngọc

	22
	MN
	15h45-16h00
	MN Nhuận Đức

	Ngày 11/07/2017

	16h00-16h15

	1
	Tiểu học
	8h00-8h15
	TH Tân Phú
	TH An Phú 2

	2
	Tiểu học
	8h15-8h30
	TH Tân Phú Trung
	TH Phú Mỹ Hưng

	3
	Tiểu học
	8h30-8h45
	TH Tân Thông Hội
	TH Thái Mỹ

	4
	Tiểu học
	8h45-9h00
	TH Tân Tiến
	TH Hòa Phú

	5
	Tiểu học
	9h00-9h15
	TH Liên Minh Công Nông
	TH Bình Mỹ

	6
	Tiểu học
	9h15-9h30
	TH Thị Trấn Củ Chi
	TH Bình Mỹ 2

	7
	Tiểu học
	9h30-9h45
	TH Tân Thành
	TH Nhuận Đức

	8
	Tiểu học
	9h45-10h00
	TH Phước Vĩnh An
	TH Nhuận Đức 2

	9
	Tiểu học
	10h00-10h15
	TH Trần Văn Chẩm
	TH Phạm Văn Cội

	10
	Tiểu học
	10h15-10h30
	TH Lê Thị Pha
	TH Phú Hòa Đông

	11
	Tiểu học
	10h30-10h45
	TH Nguyễn Văn Lịch
	TH Phú Hòa Đông 2

	12
	Tiểu học
	10h45-11h00
	TH Phước Hiệp
	TH Tân Thạnh Tây

	13
	Tiểu học
	13h45-14h00
	TH Lê Văn Thế
	TH Trung An

	14
	Tiểu học
	14h00-14h15
	TH Trung Lập Thượng
	TH Tân Thông

	15
	Tiểu học
	14h15-14h30
	TH An Nhơn Đông
	TH Thị Trấn 2

	16
	Tiểu học
	14h30-14h45
	Tiểu học Phước Thạnh
	TH Tân Thạnh Đông

	17
	Tiểu học
	15h00-15h15
	TH An Phước
	TH Tân Thạnh Đông 2

	18
	Tiểu học
	15h15-15h30
	TH Trung Lập Hạ
	TH Tân Thạnh Đông 3

	19
	Tiểu học
	15h30-15h45
	TH Liên Trung
	Trường NDTE KT

	20
	Tiểu học
	15h45-16h00
	TH An Nhơn Tây
	Trường BDGD

	21
	Tiểu học
	16h00-16h15
	TH An Phú 1

	Ngày 12/07/2017

	1
	THCS
	8h00-8h15
	THCS An Nhơn Tây
	THCS Tân An Hội

	2
	THCS
	8h15-8h30
	THCS An Phú
	THCS Tân Phú Trung

	3
	THCS
	8h30-8h45
	THCS Bình Hòa
	THCS Tân Tiến

	4
	THCS
	8h45-9h00
	THCS Hòa Phú
	THCS Tân Thạnh Đông

	5
	THCS
	9h00-9h15
	THCS Nguyễn Văn Xơ
	THCS Tân Thạnh Tây

	6
	THCS
	9h15-9h30
	THCS Nhuận Đức
	THCS Tân Thông Hội

	7
	THCS
	9h30-9h45
	THCS Phạm Văn Cội
	THCS Thị Trấn

	8
	THCS
	9h45-10h00
	THCS Phú Hòa Đông
	THCS Thị Trấn 2

	9
	THCS
	10h00-10h15
	THCS Phú Mỹ Hưng
	THCS Trung An

	10
	THCS
	10h15-10h30
	THCS Phước Hiệp
	THCS Trung Lập

	11
	THCS
	10h30-10h45
	THCS Phước Thạnh
	THCS Trung Lập Hạ

	12
	THCS
	10h45-11h00
	THCS Phước Vĩnh An